
 

Skapa, koordinera, utveckla 
- Framtidsscenarier för kulturen på svenska i Nyland 
 
Vårens framtidsverkstäder vill bredda diskussionen och skapa en aktiv dialog för att hitta 
nya infallsvinklar och för att stärka kulturens roll i samhället. Målsättningen är att skapa 
underlag för fortsatt kulturutveckling och en gemensam grund som alla kan använda i sitt 
eget planeringsarbete och verksamhet. 
 
Vi undersöker speciellt kompetenshöjning, behovet av infrastruktur och arbetsutrymmen, 
gemensamma tjänster (t.ex. marknadsföring), ägarstruktur och samarbete mellan olika 
nätverk. För Pf Nylands del är det viktigt att planera framtiden efter att 
projektfinansieringen tagit slut vid utgången av 2012. Senare erbjuds scenariemetoden för 
Produforumprojekten i Åboland och i Österbotten. 
 
Vi arbetar i en serie av tre verkstäder för att ha åtgärdsförslag klara till sommaren. Som 
grund för arbetet ligger erfarenheterna inom projektet Produforum Nyland, Magmas studie 
(2010) Det svenska i Finland år 2030 och Marjaana Johansson (2010) Det 
finlandssvenska festivalfältet. För att förslagen skall vara så heltäckande som möjligt är 
det centralt att olika målgrupper och sakkunniga från relevanta områden medverkar i 
arbetsprocessen. 
 
Inbjudna är representanter med förankring till Produforum Nyland och nyckelpersoner 
inom kulturfältet. Dvs.personal, styrgrupper, kulturaktörer, kommuner, finansiärer, 
utbildningsrepresentanter, Luckorna och Produforumprojektens huvudmän. 
 
Platsen för framtidsverkstäderna är Novia, G18, Georgsgatan 18, Helsingfors. 
Produforums riksomfattande projekt samt framtidsprojektet Producent2020 står som 
arrangörer. 
 
Framtidsverkstäderna 
 
15.2_kl. 14.00-16.30  Analys av verksamhetsmiljön (omvärldsanalys) 
 
Inledning Framtiden för det svenska i Finland med Björn Sundell, utredningsansvarig 

vid Magma, berättar om tankesmedjans scenario.  
 
Verkstad Hur kommer detta att påverka kulturverksamheten på svenska i Nyland? 

Arbetet görs i små grupper med olika perspektiv. 
 
10.3 kl. 14.00-16.30  Alternativa framtidsbilder/scenarier utgående från resultatet 

från arbetet den 15.2 
 
14.4 kl. 14.00-16.30  Visioner utgående från det möjliga framtidsscenariet. 

Arbetet konkretiseras i åtgärdsförslag. 
 
Närmare information: Leena Björkqvist, tel 044 7623801, leena.bjorkqvist@novia.fi 
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